
       Kąty Wrocławskie, dnia   02.12.2010 r. 
ZP 341/52/10 
        
 
       Wszyscy Wykonawcy 
  
 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Wykonanie prac z zakresu oczyszczania ulic i chodników 
na terenie Kątów Wrocławskich w okresie od 01 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2012 r. 
 
  
 W związku z zapytaniami dotyczącym przedmiotu powyższego zamówienia oraz zgodnie  
z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych – w imieniu 
Zamawiającego przesyłam odpowiedzi na złożone pytania. 
 
 
Pytanie1). Co Zamawiający rozumie pod pojęciem utrzymanie w należytym stanie technicznym koszy 
i ławek? Jakie czynności konserwacyjne powinny być wykonywane i jak często? 
Odpowiedź 1) Zamawiający rozumie pod tym: 
-  utrzymanie należytego stanu technicznego koszy ulicznych – drobne, możliwe do wykonania na 

miejscu naprawy, w zależności od zaistniałej potrzeby, takie jak np. umocowanie zerwanej pokrywy  
–  nie dotyczy to poważnej naprawy uszkodzonego pojemnika polegającej na malowaniu, spawaniu 

mocowaniu w gruncie , itp., konieczność takiej naprawy lub wymiany kosza ulicznego należy 
zgłosić do Zamawiającego,   

-  utrzymanie należytego stanu technicznego ławek – drobne, możliwe do wykonania na miejscu 
naprawy, w zależności od zaistniałej potrzeby, takie jak np. wymiana złamanego szczebla, przy 
czym szczeble dostarcza Zamawiający, 

-  utrzymanie należytego stanu higienicznego i estetycznego - mycie w razie potrzeby.  
Nie określa się tu czynności konserwacyjnych ani częstotliwości ich wykonania. 
  
Pytanie 2) Proszę o podanie liczby koszy ulicznych, ławek objętych konserwacją i przystanków? 
Odpowiedź 2) Zamawiający przewiduje: 

- liczba koszy ulicznych  - ok. 70 szt. 
- liczba ławek – ok. 30  
- liczba przystanków – 4 (ul. Wrocławska- 2, ul. 1 Maja  przy PKP – 1 , ul. Brzozowa – wiata  przy 

gimnazjum -1 ) 
 
Pytanie 3) Gdzie Wykonawca ma umieszczać zebrane odpady z koszy na śmieci, zanieczyszczenia  
z ulic i chodników, a gdzie odpady powstałe w wyniku zdarzeń lisowych? 
Odpowiedź 3) Zagospodarowanie odpadów leży po stronie wykonawcy. 
 
Pytanie 4) Czy Zamawiający zagwarantuje nieodpłatnie Wykonawcy pomieszczenie gospodarcze do 
przechowywania narzędzi, wózków oraz garaż dla pojazdu? 
Odpowiedź 4) Zamawiający nie zagwarantuje nieodpłatnego udostępnienia pomieszczeń 
gospodarczych ani garażowych.. 
 
Pytanie 5) Proszę o podanie ceny jednostkowej zł?m

2 
sprzątanej powierzchni, za którą obecnie 

realizowana jest usługa. 
Odpowiedź 5) Usługa oczyszczania ulic i chodników w mieście jest obecnie realizowana za kwotę 
0,11 zł brutto/m

2
. 

 
Pytanie 6) Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany stawki brutto za utrzymanie czystości 
terenów zewnętrznych w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT? 
Odpowiedź 6) Zamawiający nie przewiduje możliwości automatycznej zmiany stawki brutto za 
wykonywaną usługę w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT. 
 
Pytanie 7) Gdzie Zamawiający udostępni źródło wody, gdy zajdzie konieczność mycia ławek i koszy, 
kto będzie ponosił koszty zużycia wody?  



Odpowiedź 7) Ujęcie wody znajduje się przy budynku Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 
Zarządcą sieci wodociągowej jest ZKG Sp. z o.o. Kąty Wrocławskie. Koszty zużycia wody ponosi 
Wykonawca. 
 
Pytanie 8) W projekcie umowy Zamawiający pisze w § 8 pkt. 1 pisze „w przypadku uchybień w 
świadczeniu usług przez Wykonawcę, stwierdzonych protokołami sporządzonymi przez osoby 
uprawnione do kontroli Zamawiający może dokonać pomniejszenia naliczonego Wykonawcy w danym 
dniu wynagrodzenia do 50% wartości brutto świadczonych usług bez zgody Wykonawcy”. Ile uchybień 
Zamawiający musi stwierdzić, by wdrożyć procedurę opisaną w § 8 pkt. 1? 
Odpowiedź 8) Procedura może zostać wdrożona w razie nie wykonania robót lub wykonania ich w 
sposób wadliwy, po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia uchybienia. Nie określono liczby 
uchybień, istotna jest ocena wagi problemu przez Zamawiającego 
 


